
Nº 243, terça-feira, 16 de dezembro de 201448 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121600048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 500, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR SUBSTITUTO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014,
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Pro-
fessor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 467, Edital nº 468, Edital nº 473 e Edital
nº 474 de 31/10/2014, publicados no Diário Oficial da União de 04/11/2014, seção 3, pag. 38 e 39.
Área: Administração /Gestão
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.000728/2014-51
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Marcos Antônio Frizzo 8,80
2º Jucinei Nizer da Silva 7,25
3º Luciana Muller de Oliveira Leonardi 6,46
Desclassificado Alysson Pommerening -
Desclassificado Eduardo Zitterell -

Área: Pedagogia
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.000732/2014-19
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Aline Sartorel 8,78
2º Aline Perazzoli Buratto 7,57
Desclassificada Vânia Nezi -
Desclassificada Luciana Bondicz -
Desclassificada Anilde Anzanello de Bortoli -

Área: Química
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.000737/2014-41
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Rudinei da Rosa Salles 8,0

Área: Administração/Gestão da Agricultura Familiar
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.000727/2014-14
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Luciana Muller de Oliveira Leonardi 6,85
2º Andrei Stock 6,59
3º Francisco Rafael Cabral Furtado 5,83

NERI JORGE GOLYNSKI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

A Reitoria do Instituto Federal Catarinense por intermédio da Presidente da Comissão de
Licitações torna publico o resultado de habilitação daConcorrência Publica nº 001/2014. Foi habilitada
a empresa CRC Engenharia Ltda. Conta-se a partir desta publicação o prazo de 05(cinco) dias úteis para
recurso administrativo. O processo se encontra com vistas franqueadas aos interessados a partir desta
data.

ANDRESSA THAIS SCHWINGEL

(SIDEC - 15/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O Pró-reitor de Administração do Instituto Federal Catarinense, no uso de suas atribuições e em
vista do que consta nos autos do processo nº 23348.000668/2014-35, resolve, nos termos da decisão de
folhas 131 a 133, cujo prazo para apresentação de recurso administrativo, decorrido na data de
25/11/2014, aplica a empresa EXPRESS SERVICE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS TERCEI-
RIZADOS LTDA - ME, CNPJ: 13.179.025/0001-46, as sanções de Suspensão temporária de participação
em licitação ou contratação com o Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Catarinense, pelo
prazo de 2 (dois) anos, e impedimento de participar em licitação ou contratação com a Administração
Pública Federal e descredenciamento no SICAF pelo prazo de 5 (cinco) anos, ainda a multa com-
pensatória de 2% (dois por cento) sobre o valor de R$ 39.876,23, em razão de inexecução contratual. As
inscrições das sanções foram efetuadas no SICAF.

Blumenau, 15 de dezembro de 2014.
MAURÍCIO LEHMANN

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158459

Número do Contrato: 9/2012.
Nº Processo: 23349000611201183.
PREGÃO SRP Nº 27/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 83719963000177. Contratado : CASVIG CATARINENSE DE
SEGURANCA E-VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância para o Instituto
Federal Catarinense - Câmpus Araquari. Fundamento Legal: Lei8666/93 . Vigência: 01/01/2015 a
31/12/2015. Valor Total: R$449.677,08. Fonte: 112000000 - 2014NE800064. Data de Assinatura:
12/12/2014.

(SICON - 15/12/2014) 158459-26422-2014NE800017

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000112201411.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 10716869000190. Contratado : INSIZE DO BRASIL IM-
PORTACAO, -EXPORTACAO E COMERCIO DE F. Objeto: Aquisição de material permanente para
laboratório para o IFC - Câmpus Blumenau. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 28/11/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$5.204,70. Fonte: 112000000 - 2014NE800148. Data de Assinatura:
2 8 / 11 / 2 0 1 4 .

(SICON - 15/12/2014) 152254-26422-2014NE800005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000112201411.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 11898006000144. Contratado : PANAMBRA ZWICK CO-
MERCIO DE -MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de material permanente

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158143

Número do Contrato: 35/2013.
Nº Processo: 23098001540201216.
PREGÃO SISPP Nº 5/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 06955770000174. Contratado : P&P TURISMO LTDA - ME -
Objeto: Contratação de empresa espacializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens
como o fornecimento de passagens aéreas. Fundamento Legal: Lei 10520/02 e 8666/93 e legislação
correlata. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$1.263.900,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800027. Data de Assinatura: 15/12/2014.

(SICON - 15/12/2014)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C ATA R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001470201479.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 11903378000111. Contratado : WARANO COMERCIAL E
LOCACOES LTDA -EPP. Objeto: Aquisição de materiais consumíveis de TI para suprir as necessidades
do Instituto Federal Catarinense - Reitoria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/11/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$3.093,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800188. Data de Assinatura:
2 4 / 11 / 2 0 1 4 .

(SICON - 15/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001513201416.
PREGÃO SRP Nº 19/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 15710797000198. Contratado : RWX COMERCIO E RE-
PRESENTACAO DE -INFORMATICA LTDA - ME. Objeto: Aquisição de material permanente de TI
para suprir necessidades do Instituto Federal Catarinense - Reitoria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 24/11/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$3.799,70. Fonte: 112000000 - 2014NE800232. Data
de Assinatura: 24/11/2014.

(SICON - 15/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

EDITAL Nº 501, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR SUBSTITUTO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, re-
solve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus Concórdia, instituído pelo Edital nº 477 de 13/11/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 14/11/2014, seção 3, pag. 62 e Edital nº 485 de 14/11/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 17/11/2014, seção 3, pag. 48.
Área: Medicina Veterinária/Patologia Animal
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23351.000824/2014-17
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Mirelly Medeiros Coelho 89
Desclassificado Paula Roberta Giaretta -

Área: Ciências Agrárias/Topografia
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23351.000846/2014-79
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Luciane Cristina Lazzarin 91,83

NERI JORGE GOLYNSKI


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-16T05:59:38-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




